ponderis merito *commendaretur.

De mundatione ® Ceemeterii Sancti Albani.

Inter cetera pietatis et devotionis opera quibus in- Abbot
servivit hic Abbas, ceemeterium fratrum, quod, frutectis f:l{:lll.ges the
et aliis herbis nocivis succrescentibus, pene derelictum graveyard

. . . of the
ac nimis fuerat deformatum, totum fecit competenter yonig to
mundari, eruderari, ac decenti ordine complanari. Et be ;lmed
factus est locus ille adeo cunctis placabilis atque de- 1. levelled.
lectabilis, ut tam sweculares quam regulares, dictum
locum perlustrandi gratia, multo devotiores redderen-
tur; ac etiam pro animabus quorum ibidem corpora
requiescunt, ad supplicandum proniores.

Concessit etiam fratribus universis, ut quibuscunque The
temporibus diei competentibus dictum locum vellent Prethren

. . ) . .~ allowed to
visitare, orandi causa, facultatem haberent, silentio mi- visit the
graveyard,
e e+ it i i i deie i ei o - .. the usnal
silence
1¢tin MS. ; corrected in a later 3 oportunum in MS, being kept.
hand. 4 comendaretur in MS.

3 evulso in MS. 4 Cimiterii in MS.
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H;;%ll:. nime relaxato ; Capellamque Mortuorum plumbo fecit
Abbot, operiri suis sumptibus, et statuit ut Missa pro Defunc-
A.D. ti5, que ab antiquo celebrari solebat, in eodem loco

1308-26. . . e 4 o
——  perpetuis temporibus cotidie celebretur ibidem.
The Chapel
of the Dead
repaired.

De bosco, vocato * Comynswode,” Conventui Sancti
Albani per predictum Abbatem collato.

&e egood Iste idem Abbas assignavit Conventui, ex sua mera
« Comyns- Voluntate benefica, ad opus fratrum infirmorum, unum
“wode,” hogecum de tribus acris, juxta villam Sancti Albani,
f\e:,tf;fd by versus Aquilonarem plagam, sub Bosco de Barneto; quem
gg‘;&‘r’_ boscum Robertus Comyn quondam per chartam suam
mary. dederat Ecclesize Sancti Albani, ad procurationem Infir-

marize; sed qui fuerat, Abbatum violentia, (quibus non

licet contradicere,) in Abbatum manibus, a tempore

Rogeri Abbatis usque ad tempus presentis Hugonis.

De Missa pro Abbate prescripto cotidie celebranda.

A Mass of Preelationis hujus Abbatis anno quarto, die Dominica

gﬁ::flz, post Festum Purificationis Beat® Marie, anno Verbi

ge 3&“}, Incarnati millesimo trecentesimo duodecimo, ordinavit
aily for

the Abbot Ut una Missa de Sancto Spiritu pro salubri statu suo,
and  dum viveret, et pro omnibus fratribus et benefactoribus
at the altar hujus ecclesice, singulis diebus ad altare Beate Virginis,
(glgseed ubi Missa ejusdem Virginis ad notam cantatur, (statim

Virgin.  post Missam Rogeri Abbatis peractam, quse immediate
post Missam Beatee Mari® celebratur,) per unum mona-

AMass chum de Conventu specialiter celebretur. Et post

alsq for the . . .
soul of the Mortem suam, in eisdem loco et tempore, una Missa

:})bbot, I:nti pro anima sua, et pro animabus patris et matris sue,
e souls o . . .
his parents. | necnon omnium fratrum Sancti Albani, et fratrum Cel-

1 gec only in MS., evidently by inadvertence,
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larum professionis nostrz, et fidelium omnium defunc- Hugh,

torum, ut superius est ordinatum, per unum monachum f;::t’
diebus smguhs in perpetuum celebretur. : ;?)'slzéo

Et quia temporalis consolatio spiritualem devotionem
Vexcitare frequentius consuevit, idem statuit et ordina- The monk
vit, totius consensu Conventus, quod monachus dictas :ﬁ};}mm"
Missas celebrans, cum fratribus minutis extra Refecto- Masses, to

have a
rium reficientibus, in loco minutis assignato reficiat, et pittance
cum eisdem in ludo solatium habeat; sicut monachus ‘"]:-(': :";:"e
qui Missam Rogeri Abbatis celebra,vent habere debet. letting
Et ne grave videatur Coquinario, qui pro tempore fuerit, allmm the
exhibere et pitancias, quales minuti perclpmnt Pro Refectory.
monacho dictas Missas celebrante, et in perpetuum AD. 1312.
celebraturo, idem Abbas eadem die dedit et assignavit
coquinse monachorum in perpetuum unum tenementum
in villa Sancti Albani, cum omnibus suis pertinentiis,
quod aliquando fuit ? Walteri Tubbe, ab eodem emptum,

et sua propria industria adquisitum.

De casu cujusdam muri, vetro Dormitorii Suncti
Albani, tempore pradicti Abbatis.

Ejus quoque tempore, anno Domini millesimo trecen- Fali of
tesimo vicesimo tertio, in Vigilia Apostolorum Petri et 5522t Port
Pauli, magna pars operis lapidei partis Aquilonaris, retro wall, be-
Dormitorii, a summitate parietis corruit usque ad fun- nofnffiﬁw,
damentum : quod infortunium imputandum est fratri- 25th June
bus, qui, officium camer® occupantes, non curarunt ope- 1928
rire et protegere muros ejus a stillicidiis; donec, per The wall
introitum aquarum stillantium, corruptus et putrefactus decayed
fuisset paries, usque ad funda.mentum ; et tunc necesse the con-
erat ut reparatio illius exigeret ‘graves expensas, quz f;}f;ldmp'
prius poterat levi negotio resarciri.

! exitare in MS. | See page 120, ante.

Hugh,
27th
Abbot,
A.D.
1308-26.

A brother

the sewer
there, and
is suffo-
cated, the
attendant
escaping
with his
life.
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De casu cujusdam monachi in latrina Hostilarice,
et de morte ejusdem inde consecula.

Eodem quoque anno, frater hospitii monachorum, dum
vetus meremium supra cloacam Hostilari®e, cum sui
garcionis adjutorio, satageret ! amovere, lignis et trabibus
cloacss sub eorum pedibus, ex vetustate et teredine
putrefactis, deficientibus, tam magister quam garcio in
cloacam corruerunt, et ipsis in profunditate constitutis,
super eosdem tota strues lignorum cecidit, ita ut eis
potentia clamandi, et pene spirandi, adimeretur. Audito
igitur strepitu tanti casus, tam seculares quam monachi
festinanter accurrunt, et, ad descendendum scalis imposi-
tis, meremium laboriose dispergunt, et primo garcionem,

A.D.1323. ac postea monachum, extrahunt semivivum. Garcione

itaque gratiose liberato de mortis periculo, monachus

Thismonk, Vix per unius hore spatium supervixit,

a man of
excellent
life.

Fall of
pillars on
the South

Reputabatur frater ille per omnia justus et fidelis ;
qui licet per tam detestabilem mortem vitam finierit,
advertentes Scripturam, quee dicit,—* “ Quacunque morte
“« justus moriatur, feliciter moritur,” nihil de ejusdem
casu vel morte temere judicemus.

De casu terribili partie Australis ecclesice, lempore
memorati Abbatis.

Eodem anno, die Sancti 3Paulini Episcopi, post cele-
brationem Misse Beate Virginis, casus adeo contin-

side of the gebat horribilis, quod priora infortunia quasi nulla vel

Chureh,

modica pre sui magnitudine merito poterant reputari.
Nam cum orandi causa, ac Missas audiendi, in ecclesia

3, . . . . .
affuisset virorum ac mulierum multitudo copiosa, re-

pente duze magns columnse partis Australis ecclesie,

! ammovere in MS. 3 There were several Saints of
* Probably iu allusion ta Prorerbs | this name ; consequently, the day
xiv. 32, cannoct be identified.
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a fundamento primo deficientes, cum horribili strepitu Hugh,
27th

» 3 1 e, >
et fragore, ad terram successive, ! proh dolor! corrue- Abbot,
runt. A.D.
1308-26.

Igitur, concurrentibus undique tam ssecularibus quam " °
fratribus ad contuendum tam horrendum spectaculum, Fall of the
terrore nimio stupefactis, vix transierat unius hore :t)l(:::;:r-
spatium, cum, ecce! totum tectum superius ligneum, tions of the
quod supra preedictas columnas fuerat sdificatum, cum %‘:;t‘“le
tignis laqueariis, trabibus, et ala partis Australis eccle- Church.
siee, ac fere tota illa parte claustri, pariter sequebatur,

Inter quas tam Subitas, tam periculosas, ruinas, mira-

bilium, immo, ut verius dicamus, miraculorum, insignia,

ope Beati Amphibali, cujus ibidem gloriosse quieve- Y the in-
runt reliquise, divinitus claruerunt. Nam cum plures of St. Am-
utriusque sexus prope ruinam starent, nullus tamen gg‘gzle“‘i‘;

notorie ledebatur. known to

Mira res,—sed multo mirabilior sequebatur. Monu-;{eif;::
chus, qui ejusdem gloriosi Martyris custodivit reliquias, lous escape
ad altare ejusdem eodem tempore celebravit. Qui, com- l":o‘]f: off-
pletis secretis Miss® mysteriis, et perceptis vivificis ciatingat
Sacramentis, ac omnibus, usque ad lotionem calicis, s“'f ;]:;h‘i’f
feliciter expeditis, cum cerneret super idem altare, et balus.
in circuitu suo, columnas ruere, modicum secessit a
latere ; et sic ope ejus, cujus insistebat ministerio, et
meritis Beati Martyris, fuit a mortis periculo et omni
leesione corporis liberatus. '

Lignea quoque moles, apposita pro supportatione Another
dictee ruins, cecidit super feretrum ejusdem Martyris ; :i:‘;e“b“
sed, contritis columnis marmoreis tumbs sus, capsam from death,
ligneam, in qua ejusdem reliquise continebantur, in }3‘_{, nf:dtll':elg
nullo ledebat. Cum vero post triduum ligna, lapides, summit.
plumbum, et cmtera omnia, que ad invicem compressa
jacebant, removere et separare multitudo famulorum
conaretur, quidam ausu temerario summitatem astendit

murorum cum ligone: et cum quamdam portionem

! proth in MS.
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Hogh, muri, quasi pendentem et cadere volentem, fodere ac
Ab:,t. depnmere niteretur, tota illa portio super quam stabat,
s%'Ds sub ipso cecidit, ipso sequente cum impetu vehementi ;
1::_6 et licet, fracto femore nimirum, leaderetur enormiter,

nullam tamen plagam recipiens letiferam, miraculose

et a mortis periculo liberatus.

De rebellions Willelmi Somertone, Prioris de Bynham,
- et aliorwm monachorum, contra Abbatem memoratum.

Avaricious  Avariti® vitio, supra quam decuit, persepe laborare
mg’;‘ notatus est, quando de Prioribus Cellarum magnas
Abbot °  summas pecunis, modo minis exegit, modo precibus,
ggsl‘,‘n?,‘,’;” nequaquam verens censeri abrasor substantise subdi-
of Cells torum; qui si excusationes pretendere, aut submur-
belonging
10 St. Al- mura.ndo negare qus petiit, Priores quandoque pree-
ban's sumerent, statim missis eisdem litteris, significavit se
velle personaliter accedere ad perhendinandum in eorum
Prioratibus vel maneriis, quandoque per quatuor, ali-
quando per sex, menses. Quare oportuit omnino Priores,
ad devitandum majus malum, admittere et peragere
minus malum, et solvere quod petebatur; quum levius
et portabilius videbatur solvere certam summam, quam
ad incertas expensas cogi per adventum ejus; !quarum
excessum Abbas, ut dicebatur, parvipendebat. Hujus
rei causa, non tam onerosus quam odiosus Prioribus
Cellarum, et monachis, est effectus; in tantum, ut qui-
dam consilium sumerent, aut eidem publice resistendi,
aut exemptionem a Summo Pontifice adquirendi.
Wwilliamde Siquidem cum Frater Willelmus de Somerton, Prior
%‘1’1!2:‘:;’“’ Cells de Bynham, temerario ductus consilio, cum suis
Bynham, commonachis, venienti ad. Bynham Abbati restitisset,
;‘;ng‘ed nec eum visitationis officium permisit exercere, nec
neigh- eum intrare passus est, fretus nimirum turba gene-
:::‘;,;3 re- TOSOrUm provinciee, quos illuc contraxerat, Dominus
sists bis
visitation.

} guorum in MS.
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Robertus Walkefare, cui advocatio illius Cells *specta- Hush,
bat,—qui et ipse Dominus Robertus Walkefare affinis Avbot,
erat Domini Thome, Comitis Lancastriee ; qui etiam 13%51-)56.
favit parti Prioris, causa Roberti Walkefare, consangui-
nei sui, cum multis aliis nobilibus regionis. g:_’l";"f"
Sed nec ipse Robertus gratis Priori impendit aux- Lancaster,
iium; quia de Domo de Bynham, dono Prioris et ;Ls:umh[i,-m.
Conventus, semper expost, quoad vixit, recepit annuam §ir Robert
pensionemn decem librarum; charta exinde confecta, et :‘;:L';f‘rx;'
sigillo domus communi roborata. Quam quidem pen- receivesa

sionem filius suus, Ricardus, mque suscepit omni tempore J°ary Pen-
vite suse. the Cell.

De captione et incarceratione monachorumn
predictorum.

Igitur Abbas, spretus et despectus, inglorius rediens, The Abbot
querelam deposuit de illatis injuriis coram Rege ; cui E‘;‘;‘lﬁd‘_"
nunquam porrexerat preces cassas, nec sine magno suf- ward; by
fragio a facie ejus rediit, quotiens pro ulla necessitate Jro"e,r
eum adire contigit quovismodo. Rex vero dolens de Prior'ssup.
*decore ejus quem dilexerat, id effecit, ut fautores Prioris, Fore om,
scilicet, Robertus Walkefare, et hii qui in Prioratu
fuerant, valentes de patria, et Prioratum castellaverant
contra Abbatem, ad sua redirent, sub interminatione ;ﬁ‘:'"bel'
peen® contemptus regalis 3 majestatis. Quibus ita eva- monks of
cuatis, adducti sunt ad Sanctum Albanum auctores 3?:;'::“‘ ht
hujus rebellionis, scilicet, Dominus Adam Quitenham, to St. Al-
- qui expost Prioratum rexit presentis Monasterii, et b“':;'m
Nicolaus Spark, Stephanus de Dunstaple, Radulphus admitted
de Sancto Albano, Willelmus de Stoke, et Simon de i;‘r‘.f’t;::_
Bynham ;——et carceri mancipati. Tandem, interventu hood, but

. . e . with marks
fratrum, de carcere liberati, permissi sunt sequi Con- jeyisgrace.

1 This sentence is left unfinished. | 3 magestatis in MS.
? Probably an error for ¢ dedecore.” :

12
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Hugh, ventum, more claustrali; ultimati tamen fuerunt, et

27th - . s . . .
Abbot, 1D processionibus solemnibus et privatis Conventum

A.D. precedebant, ferrei ib lligati.
oD P ebant, ferreis compedibus alligati

De moribus Willelmi de Somertone prenotati,

Charscter ~ Ad notitiam tamen posteriorum, censui mores dicti
gﬁgo’g:‘_“ Willelmi de Somertone hic inserere, ut futuri caveant
tone, gimilibus moribus denotari.
By theper- Fuerat nempe supra modum cupidus, et !pecuniarum
'“"’r&’;:f non tam argutus exquisitor quam prodigus devastator ;
Mendicant unde contigit eum familiaritatem contrahere cum
f;::;;’ quodam Fratre de Ordine Mendicantium, qui promisit
large sums ge sibi 2 pecunias inestimabiliter multiplicaturum, per
ze‘m‘:u;:s artem que “3Alkomia” vocatur; dummodo Prior in
Alchemy. principio non parceret expensis necessariis huic arti.
Cujus verbis Prior nimis credulus, tantas effudit summas
auri et argenti, ut quemlibet, vel ditissimum, poterant
pauperasse. Nec tamen Prior edoctus cavere falsi Fra-
tris pericula ; damno umico adjecit usque tertio, tantas
The Cell auri et argenti copias in opus inutile ministrare, quod
iﬁﬂ"" jam nihil pene superfuit de tota domus suse substantia,
throngh unde quarto attulisse aliquid potuisset. Sicque factum
$§ frf’ll_}zr,"f est, ut, Abbate pro parte sua extorquente de domo
and the illa per prius pecunias, et modo Priore dilapidante
e oAD. Substantias, in loco illo nihil omnino remansit, unde
bot. posset ministrari victui monachorum.
m’:"h‘: Willelmus autem prefatus, apostatando recedens, fu-
Cell, and gam iniit, ad Curiam Romanam properans; et accedens,
%‘:;?d’tf in quantum facultas dabatur eidem, causam suam modo
appeal,sup- per ficta, modo per verisimilia, modo per preces domi-
th:Em’of norum, et preecipue Comitis Herefordensis, promovere

Hereford, conatus est, et Abbatem pre viribus infestare.
Ig;.lbl;:f the
Al

1 peccuniarum in MS. I 3 Sic in MS,, for “ Alchymia.
% peccunias in MS.
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Monachi quoque, quos post se apud Bynham reli- ‘3‘;5,{"

querat, et preecipue Willelmus Stoke, Nicolaus Spark, i‘."l’)“»
Stephanus de Dunstaplia, et Radulphus de Sancto 330826

Albano, antequam capti fuissent, et ducti ad Sanctum The mmonks
Albanum, mandathue custodize carcerali, non minus ofBynham,
feriantes in cismarinis partibus, ad Sedem Apostolwa.m 'Eh° mards
pro tuitione Curize Cantuariensis appellaverunt in taken,

scriptis; eo quod Abbas, ut dicebant, publice fuerat ‘mu?;

comminatus eosdem monachos per vim et potentiam agunstthe

secularium se esse capturum. Qui tamen, a.ppellatlone ,Ah‘e’bﬁ:'l;f’

pon obstante, per breve et mandatum regium ca.ptl See.
sunt, et, ut preemittitur, apud Sanctum Albanum carceri The“‘ sup-
mancipati. Hii autem omnes in tantum deliraverant, ut b tention

omniga bona, mobilia et immobilia, Prioratus de Bynham, % m°3;
pro tuitione causee ipsorum, decennali firmee tmdereg:fimy
meditati sunt, sub !charactere sigilli communis. Idque % Priory for
effecissent, ut putatur, si non celerius capti et abducti ten years,
: b
fuissent de loco preefato. to obtain
their de-
fenoce,
De custode Celle de Bynham, et personali citatione

preedicti Abbatis ad Cwriam Romanam.

Abbas igitur, librans pericula ac damna emergentia Nicholasde
dicto Prioratui, rectori congruo destituto, ope et auxilio;, l""t“d'
regio commonachum suum, Fratrem Nicolaum de Flam- Pomted
stude, destinavit ad locum; fretum suffragio Domini };",‘;ﬂ;‘,‘ff
Johannis de Thorp, tunc tempons Vicecomitis, qui et theBheriff

delivering
acceperat in mandatis a Rege, ut eidem Nicolao, cus- jy, proper-
todi Domus de Bynham, deliberari faceret omnes pos- ;!;n“é:"h“
sessiones domus preedictee ; et villanos atque tenentes )
dicti Prioratus eidem Nicolao fidelitatem per jura-
mentum facere coartaret. Quibus ita gestis, predictus
Frater' Nicolaus, in cunctis se gerens provide, plures
allexit ad partem suam, tam donis quam promissis;
et providentiam tam de frumento, quam de carnibus

! caractere in MS.
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Hugh, give piscibus, fecit uberem ; ut, si necesse foret, haberet
f{;},‘t, unde aleret adharentes sibi Kt eo perducta res est
13%;1_);26 per Abhatem et eundem Nicolaum, ut 'legaretur per
— . processum dictus Willelmus Somertone.
E‘:)‘zg:‘:‘;g. Cumque sibi, constituto in Romana Curia, talia
Heinfiy. DArrarentur, dolens non tam de presdicto Prioratu,
encesthe quam de amissa patria, mox dona, promissa, preces,
::;d;ﬁi:,' coufudit in unum, et quemlibet e Cardinalibus, vel

Snd causes cmteris, quos scivit aurum sitire, pellexit ad partem
to be su. Suam, multa conferens, et plura promittens; donec
moned to  jmpetrasset a Sede Apostolica, ut ejus Abbas citaretur
Rome. . . . . .
personaliter, compariturus in Curia prmnotata, hujus-

madi Suggestione prius Domino *Paps facta.—

De 2Suggestionibus Willelmi Somertone contra Abbatem
memoratum.

Suggestion —  Videlicet, quod cum bone memorise quondam vir
xgg&:‘? “ nobilis, Dominus Petrus de Valoniis, Prioratum de
tone, Prior “ Bynham pro animabus ipsius progenitorum, et suc-
l‘;inl: T the © Cessorum suorum, in honorem Dei, et Beat® Marism,
Court of ¢« Matris suse gloriosse, fundasset ; ipsumque certis red-
againstthe * ditibus et possessionibus idem Dominus Petrus, et suc-
Abbot of  « ceggores sui, dotavissent; certa maneria, advocationes
ecclesiarum, ac alia bona, in certos pios usus conver-

“ tenda, Ecclesiee Beates Marize de Bynham preedicts,
. “ ot monachis ibidem Deo servientibus, conferendo;

“ statuisset idem Dominus Petrus, in ipsa fundatione

“ Prioratus supradicti, ipsum Prioratum fore subjectum
¢ Monasterio Sancti Albani, sub certis modo et forma,
“ per Abbatem de Sancto Albano, qui pro tempore
“ fuerit, visitandum ; prout patet in charta fundationis
¢ Prioratus preedicti :—Hugo de Eversdone, nunc Abbas
“ Monasterii Sancti Albani preedicti, vires sus potes-

-

1 Probably for *wutlagaretur,” | erased, though still faintly legible.
“was ontlawed.’ 3 Sugestionibus in MS.
2This word is almost wholly
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“ tatis exoedens in hac perte non modicum, (quippe Hugh,
“ qui nisi unam marcam argenti pro pensione annua, T
“ juxta chartam fundationis, recipere deberet de eodem A.D.’
“ Prioratu,) nuper solita pensione non contentus, occa- 1308-26.
“ gione pensionis hujusmodi, fere centum marcas ster-
“ lingorum de dicto Prioratu percipit annuatimy ac alia
“ bona Prioratus preedicti, in pios usus, ut preemittitur,
“ convertenda, Dei timore postposito, contra voluntatem.
“ et intentionem fundatornm predictorum, ac etiam
“ contra voluntatem Prioris et Conventus Prioratus de
“ Bynbham supradicti, in usus proprios et illicitos ir-
“ recuperabiliter consumpsit, et adhuc consumere nititur
“ in praesenti, in notoriam ipsius Prioratus de Bynham
“ depauperationem, nimium condolendam ; in tantum,
“ quod nisi predictis Priori et Conventui celerius suc-
“ curratur, eleemosyns hospitalitates, ad quas tenentur,
“ ac alia onera ipsorum, Prioratui preedicto incumben-
“ tia, non poterunt supportare: quare supplicat, &
“ eatera.”
Hac igitur occasione, ut premittitur, post plura Personal
litigia, hinc inde per procuratores Abbatis et ipsius Citation of

Willelmi facta, et allegationes pro utraque parte datas, gesf?lo.t

quas longum foret per singulas enarrare, impetrata b;“p;;‘;t

est personalis citatio Abbatis, ut supra retulimus, ad Rome.
accedendum ad Romanam Curiam, et comparendum.

Qualiter iter predicti Abbatis ad Curiam Romanam
per breve Regis fuerat vmpeditum.

Abbas ergo, metuens. contemptum incidere, si se The Abbot
snbtraheret et plura subire dispendia, tam corporis m't?ew.
quam ' pecuniee, si iter arriperet, in arto constitutus cltlttllzn.
erat. Sed tandem, deliberato consilio, maluit iter, ho",eg,
quamvis periculosum, arripere, quam contemptor Sancte mhnlz ot
Sedis Apostolice reperiri; fidens proculdubio in istius

1 peccunie in MS.
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Hugh, regionis patronis, qui fortassis per aliqua impedimenta
Alelt)l::t. ! legitima ejus tam periculosam peregrinationem ex in-
A.D. sperato prepedire possent.
1308-26.  Igitur anno gratise millesimo trecentesimo £ vicesimo
Rome may octavo, Kalendis Aprilis, a Monasterio suo, cum turba

;::,‘.‘:;;f;:_ clericorum et obsecundantium famulorum satis decenti,
necessary. jter arripuit ad civitatem Londoniarum ; et sic conti-

ﬁ::l? nuando iter, versus mare perrexit, videlicet, ad portum

leaves St. Doverise, qui est portus maris Angliee proximo ducens

ﬁmﬁ versus Romanam Curiam, ut publice reputatur; occa-

jourzeyr.ﬂ sione, videlicet, cujusdam citationis, prout, ex relatu
15167 quorundam, sibi facte, recepit, ut asseruit.

Hereaches Cumgque venisset Cantuariam, in Vigilia Pasche, *id
Canter-  egt quarto Kalendas Aprilis, et pro reverentia tants

bury, on er s . e ees o
];:yterEve; solemnitatis operam per mane dedisset divihis officiis,

whena . . . . . .
writunder Circa horam primam supervenit quidam Ricardus, dic

the Great tus “ Porcus,” nuncius Domini Regis Anglize, defe-

‘;sf;‘l;:;’ii‘ rens quoddam breve regium, ipsius Domini Regis Si-

departure, gillo Magno signatum ; illudque Abbati ex parte

o binded . Regis tradidit, atque dixit,—“ Domine, per Regem.”
Cujus brevis tenor hic erat.—

Breve Regis in maleria prenotata. .

Tenor of “ Edwardus, Dei gratis, et cefera, Abbati de Sancto Albano
the said ‘¢ ef ceetera. Cum, ut intelleximus, occasione citationis factes,
writof pro- ¢ vel forsitan faciends, te pares ad transferendum te extra
hibition. regnum nostrum, ibidem de quibusdam transgressionibus
‘ infra regnum nostrum, contrs pacem nostram, ut dicitur,
‘“ perpetratis, et tibi impositis, responsurus :—Nos, consideran-
‘“ tes quod cognitio hujusmodi transgressionum, infra regnum
““ nostrum factarum, ad nos, ratione regis dignitatis, in eodem
‘“ regno discutienda pertinet; ct quod nullus de eodem regno
“ super hiis, quorum cognitio ad nos pertinet, trahi ‘non
‘“ debeat in causam extra idem regnum: volentes etiam jura

! legittima in MS. " 3§ in MS.
? This is an error, 1319 is the 4 8ic in MS,, two negatives.
correct date: see page 139 post, !
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coronm nostree illibata pro viribus conservare, tibi prohi- Hugh,
bemus sub gravi forisfactura nostra, firmiter injungentes, ne Zt:t:ht
preetextn alicujus citationis factee, sen faciendse, super A.]g.'
hujusmodi transgressionibus, seu aliis, quorum cognitio ad 30s-26.
nos pertinet, sicut prazdictum est, te extra dictum regnum ——
ad respondendum inde ibidem transferas; nec pro te respon-

salom, nobis incobsultis, destinare preesumas ; sciens pro

certo guod si secus feceris, ad te, tanquam ad violatorem

et impugnatorem jurium nostrorum, graviter capiemus; nos

* enim super hujusmodi transgressionibus, infra regnum nos-

trum perpetratis, parati sumus omnibus conqueri volentibus,

in eodem regno debitam justitiam exhibere.”

Quo quidem brevi viso ac lecto, non obstante eodem, The Abbot
Abbag, cum familia sua, versus mare usque villam %’::::d:ot
Doveriz eodem die iter suum arripuit, et eam in- yith&tand-

ing the
gressus est. prohibi-
tion.

Protestatio preedicti Abbatis, de parendo 'mandato
t Domini Papee, nisi metu mortis ivmpediretur.

In crastino vero, ®id est, die Pasche, Abbas, pri- He reaches
mitus audita Missa de die, cum familia sua, videnti- B;Zf;:;ﬁ
bus de provincia, versus mare se paravit; et accessit toembark,
ad illud. Cumque staret Abbas in littore maris, adg:,?:;’fe
illud intrandum, et duo #bajuli, ad invicem tollentes of Dover
eum inter ulnas suas, ad portandum eum ad navem ﬁ:’,.e e
tunc ibidem paratam ad mare transfretandum, secus
Iittus illud navigantem ; supervenit, multis videntibus,
quidam Robertus de Ponte, Sub-constabularius Castri
et Portus Doverie, et cum eo alii servientes, Regis
clavam deferentes.

Qui quidem Sub-constabularius dictum Dominum The Sub-

Abbatem statim, in conspectu multorum hominum ibi- constable

! mardatum in the text; but cor- | ¢ This word is blotted and de-
rected in the margin, inalater hand. = faced ; it has somewhat the appear-

2 These two words have been | ance of batilli, perhaps meaning
purposely almost wholly obliterated. | “ boatmen.”

3 - in MS. |
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Hugh, dem tunc circomstantium, tam aocolarum ‘et incola-

:mn, rum, qui transfretaturi erant, quam hominum de Do-

lsoAa'Dz's veria in multitudine copiosa, ad rationem vocavit hoc
—” modo, dicendo :—* Expecta. Quis es tu? Es tu Ab-

places him « hpg de Sancto Albano?”. Cui Abbas respondit quod
under ar-

rest. sic. Et incontinenti dictus Sub-constabularius Abbati
dixit,—* Te aresto, et ad hoc faciendumn mandatum a
He i’ro- “ domino nostro Rege habeo.” Et statim ostendit
duces the e¢idem Abbati quoddam breve regium, et illud coram
Miegs writ'eo legi fecit, continens hunc temorem.—
thority. ‘“ Edwardus, ef catera, Roberto de Kendale, Constabulario
** Castri sui Dovorim, et Custodi Quinque ! Portuorum, vel ejus
‘“ locum tenenti, e¢ catera. Vobis mandamus, si prasdictus Abbas
‘ ad dictum portum Doverim, seu ad aliquem alium portum
‘ infra ballivam vestram, accedat, cansa se transferendi ad
‘* partes transmarines, ipsum Abbatem sine dilatione arestetis,
*‘ ot arestatum detineatis, quousque aliud inde & nobis habue-
‘“ ritis in mandatis.”
g;lsl Pe:; Quo brevi perlecto, unus de servientibus Domini
tached by Regis preefatum Abbatem per capam cepit, et ipsum
E’ﬁ;‘; ﬂ:r _atthachiavit; et duxit eum a mari usque ad Castrum
jeants-at. Doverige supradictum.
mace. Hiis itaque peractis, Abbas in hospitio suo apud
;I;huxz‘i’;" Doveriam, die Luns sequenti, in presentia multorum
formal pro- testium, quamdam protestationem, in scriptis redac-
wsttob tam, ponens verba sua in organum vocis Magistri
against this Hugonis de Ware, clerici, fecit ?recitari; et legit, sub

g:,‘:,l_"b" isto tenore.—

Instrumentum publicum super 3 protestations

) prenotata.
Form of *Tn Déi nomtine, Amen. Cum ego, Hugo Abbas & cotera,
the Abbot's <« fyerim pluries protestatus me velle cuilibet citationi auc-
Protest. <« toritate Sedis Apostolices, et cemteris ipsius mandatis mihi

¢ factis, sen faciendis, cum debita reverentia humiliter parere,

1 Sic in M8, classically, FPorfusum, 3 pretestations in MS:
1recitavit in MS,, by inadvertence-
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quatenus me astringi per ipsa contigerit, ex legitima pree- Hugh,
fixione hominis sive jure vel alio modo legitimo; et jam  $7th
iter arripuerim ad ipsam Sedem eundi, occasione cujusdam A;bgt’
citationis protenss, prout ex relatn quorundam, et non alio ;g0g_o6.
‘ modo, didici, die Domini¢ca qua cantatur Officiam—! ¢ Leetare ——
‘ Jerusalem,” anno Domini millesimo trecentesimo mnono de-
cimo, secundum computationem Xcclesiss Anglicans, ut
“ dioitur, facts: ac nunc, continuatis diebus et dietis, apud
Doveriam, ad portum maris et villee ejusdem,.qui portus
‘ vulgariter directorum a Monasterio Sancti Albani pro iti-
‘ nere versus Curiam Romanam, ad transfretandom mare,
‘“ reputatur, accesserim, pro transitn maris habendo, ¢t pro
continnando iter meum prmnotatum, sic diligentiam quam
‘ potui adhibendo, et impedimenta quamplurima infra-
*¢ gcripta itinerando supervenissent; videlicet, arestatio, incar-
‘¢ ceratio, prohibitiones ex parte domini mei, Regis Anglie
¢ jllustris, per Sub-constabulariam Castri Doveris, litteras
regias sub Magno Sigillo suo deferentis, notorias et evi-
‘“ dentes. Unde ego, Abbas prmdictus, cupiens corporis mei
‘“ atque status grande evitare periculum, timens verdsimi-
liter mei corporis cruciatum, necnon et prmfatum Mona-
sterium Baroniam suam amitiere posse, si mandatis regiis
in hao parte non parerem; cum in ipsis litteris regiis, ac
‘“ per Constabularium predictum, mihi super hoo comminatum
extiterit : protestor per me non stare quominus continnassem
“ jllud iter, sed per manifestum timorem mihi per preedictas
arestationem, incarcerationem, et prohibitiones regias incus-
sum, nt pramittitur, qui in virum constantem cadere pos-
set; quodque ob causas preomissas me iter meum ulterins
oontinuare non sudere; sed quam oito ? opportunitas ocourre-
** rit in preemissis, et licet de nulla citatione mihi apparuerit,
*“ geu comstiterit, indubio temen, ob reverentiam Sedis Apo-
stolices, ad Sedem eandem me accedere velle. Super qui-
bus omnibus et singulis rogo vos, notarios publicos, quod
* mihi faciatis publicam instrumentum. Preesentibus testibus,
‘“ el catera.”

Ex preemissa occasione, si dici fas est, miraculose pircalous
evasit Dominus Abbas, ne tam arduam viam arripere escape of

-
-

cogeretur, in grande sui Monasterii atque corporis 2:,: :nbOt
detrimentum. arduons
Jjourney.

The Introit of the Fourth Sup- 1 oportunitas in MS,
day in Lent. I
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Hugh, Willelmus igitur supradictus, post longam et dis-
fgb‘gt’ pendiosam in Curia Romana moram, post !pecuniam
A.D. inutiliter multam fusam, post plures impetratas pro
13_0_8;26' parte sua Bullas, directas Episcopo Norwicensi, Archi-
Somertone, diacono Lincolniensi, Abbati Monasterii de Waldene,
ticingve. Priori de Walsyngham, Abbati de Creyke, Abbati de
rious Bulls, Hulmo, cum parum aut nihil in omnibus istis suam
E:;;:;;? cerneret astutiam preevalere, impetratis, ut dicitur, aliis
and isar- - Bpllis, magis favorabilibus pro parte sua, ad patriam

rested, and . . . . .
brought redire disposuit cum eisdem. Cumque venisset Lon-
before the Jonias, ab servientibus regiis, qui Abbati favebant, et
’ forsitan ad hoc conducti fuerant, exploratus et captus
est; et ad Regis preesentinin adductus est, ad Marle-

bergh, de mandato Regis.

De reditu, cuptione, et imcarceratione, Willelmy de
Somertone prenotati.

Somertone ~ Interceptus itaque est in seculari habitu, et sine
s amested tonsura, ut preedicitur, in urbe preefata. Rex vero per
secular _ . . . . . .
garb; and Vicecomitem de Londoniis eum Londonias reduci fecit,
;;S'{‘i’:;,’g et in custodia detineri; donec Abbati mandasset quid
orders into faceret de eodem. Paulo post Dominus Rex fecit de-

e gustody liberari custodiee Abbatis eundem Willelmum, custo-
bot. diendum corpus pro corpore, donec Abbas a Rege

f:o"’::e aliud super eodem in mandatis recepisset. Quid vero
whatbe- continebant Bullee, quas dicitur attulisse, aut quid
Bulls ofhis o ejs factun est, Abbas, et Cui cognita sunt omnia,
UlR,
solus novit.
Thefriends Interea, dum prefatus Willelmus de Somertone juste
of Somer- Jy;%ta sua demerita in custodia teneretur, fautores ejus-
cede for his dem, Dominus Robertus Walkefare, et ejus complices,
liberation. | oenon Dominus Thomas Rosselyn, et multi alii, in-

steterunt obmnixius pro deliberatione sua. Plures etiam

! peccumiam in MS.
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de magnatibus hujus terrs, puta, Dominus Johannes 1;‘;&?'

de Moubray, dominus de Axiholm, Dominus Rogerus Avbot,
Mortimer, dominus de Wygemor, Dominus Rogerus laﬁér_’ée
de Clifford, dominus de Westmerland, atque Dominus ——
Moricius de Berkele, pro ejus deliberatione suas litte- Certain eo-
ras direxerunt Abbati; refertas non tantum precibus, ten the Ab-
quantum minis implicitis, pro eo quod dicebant—Abbas };";’:m'
ejus captionem procurari fecerat ad instantiam Domini the ar-
Hugonis Le Spenser, qui inter eos reputabatur pub- fne::&ies ot
licus inimicus regionis. the in-
stance of
. ]Seir Hngh'
De restitutione Willeliii Priovatui de Bynhain %%

praenotato.

Igitur non post multum tempus exactum, ad instan- At the in-
tism Domine Isabelle Regine, et aliorum quorum jFeon
precibus non erat tutum non adquiescere, quia quasi— Isabeland

“ —Nudato supplicat ense potens,” ;;}r’:::‘nne
Willelmus preefatus est a vinculis liberatus, et Prioratui ;Z ?1:0 red

de Bynbam restitutus; quanquam Abbas aliter facien- g;i:mf
dum cum eodem firmiter statuisset.

Hsc idcirco memorize commendamus, non tanquam Misfor-
defendentes causam prefatam, qua utique criminosa ;“;f:sm’
est, et damnabilis, sed ut luceat posteris quants dis- through the
sensiones, quot odia, quee damna, sequantu? cupidita- :hv::'fﬂee;’:’
tem et avaritiam prelatorum. Nam et Dominus Abbas upor, bath
de substantia Monasterii graves, pro suo proposito obti- te:y aod ite
nendo, fecit expensas, et ipse Prior irrecuperabiliter Cell.
suum leesit Prioratum, pro tuenda causa prefata.

Revera, calices optimos ecclesiee sum distraxit duos, Propertyof

i ’ : _ the Priory
qui multo plus u}luemnt quam omnes calices rema- . ¥
nentes ; sex capas insuper, et tres casulas, cum duabus made away
2 hiali 3 3 : . with by

phialis et uno *turibulo argenti, pannos sericos, et (g .

aureos annulos septem, qui antiquis temporibus a Somertone.

U dissentiones in MS.  turribulo in MS,
 fiolis in MS.
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Hugh, viris devotis oblati fuerant, cyphos argenteos, et

fgb‘f}t’ oochlearia, ¥proh dolor! alienavit; nec pepercit cupps®

A.D. argentes et coronem, in quibus corpus Dominicum

1308-26. pendere solebat supra majus altare, quin eas distraheret
pro causa prmlibata contuenda.

Aferliv-  Enimvero restitutus, ut presmisimus, Prioratui de
yorsat Bynham, cum per aliquot annos ibidem non sine
Iglgnh:g. magne miseria ®degisset, atque vidisset bona ipsius
is unable to Prioratus non sufficere ad solvendum militibus patrise,
pay the  glijsque generosis, pensiones quas prodigaliter satis pro
pensions ope . . . s
due to his tuitione causs supradictee promiserat, verecundise ictus
formersup- jaculo, clanculo fugit, et apostasiam, *proh nefas !
porters ; A . . M . . .
and secret- iteravit, relinquens in magna inopia domum illam.
ly takes to
flight.
De debitis dicti Prioratus, per prafatum Willelmum
wndebitatis. .
Amountof Nempe Prioratum de Bynham dimisit indebitatum
dett with  diversis creditoribus in quadringentis libris, quadraginta
leftthe et octo ®solidis, et octo denmariis; preeter dimissiones
Priory of  goglegiarum, maneriorum, reddituum, et portionum, quas
Bynham , . . . .
burdened. fecit, et ®pecuniam recepit pree manibus; qus omnia se
extendunt ad nongentas viginti sex marcas, sex solidos,
octo denarios. Qui tamen expost, divina respectus
gratia, pcenitens est reversus, disciplinse regulari pari-
turus; ut 7 infra, cum locus occurrerit, inseremus.
Abbot Locus hic exigit ut Suggestionem, vel Supplicationem,
g;ﬁ‘t’;“tﬁ quam dictus Abbas contra eundem Willelmum Do-
Pope mino Pape direxit, memorise commendemus. Forsitan
m"fm_ erunt aliqui, qui per eam futuris temporibus instru-

Prior

lism de So- antur. Cujus tenor ® bic est.—
mertone.

! cocliaria in MS. ¢ peccuniam in MS,

? proth in MS, 7 In the time of Abbot Michael
3 deguisset in MS. de Mentmore.

4 proth nephas in MS. ® hec in MS.

§ golidos in MS., by inadvertence.
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Supplicatio Abbatis et Conventus Sancti Albani 'pro pgygy,

Y 27th

Willelmo de Somertone. Attt

AD. .

‘* Sanctissimo in Christo Patri, nc domino suo reverentis- 1308-26.

‘¢ simo, Domino Johanni, divina Providentia, ? Papm, Vicesimo , ——
“ gecundo, humiles obedientim vestrs filii, Abbaa et Conventus Horm.of
Monaaterii de Sancto Albano, Sacrosancts Bomanm Eoclesie Supplica-
immediate subjecti, cum omnimoda reverentia et honore, tion.
devotissima pedum oscula beatorum. Saorosancta Romana
¢ Roolesia, stateram justitise gestans in manibus, querelosis
vocibus filiorum, tanquam pis mater, aures suas inclinat, sin-
gultus et angustias eorundem per sus circumspectionis indus-
triam, licet plernmque non sine gravis laboris inquietudine,
demulcendo; que nobis, devotissimis filiis vestris, subscripta
‘¢ vestree Sanotitati confldenter exponendi preestant audaciam, et
** Celsitudinis vestree super hiis auxilinm fiducialiter implorandi.

** Nuper siquidem Frater Willelmus de Somertone, monachus
¢« professus Monaaterii preedioti, in Priorem dativam Cell®
*“ nostrss de Bynham, Northwycensis Dicecesis, per me, dietum
Abbatem, juxta Monasterii consuetudinem, presfectus, cum
postes, exigentibus ipsius demeritis, sea dicto Prioratu, sen
‘ Cella, amovendum fore, et regulari disciplin® subdendum,
tam ex dictis aliorum, quam sibi male conscius, sestimaret, fere
“ omnia bona mobilia et ! se moventia, dicti Prioratus, et lanas
ipsius, quee ejusdem OCell® maxima pars sustentationis ex-
istunt, per quinquennium extunc proximo secuturum, necnon

et nemora, clanculo venditioni exponens, usque fere ad mille
.** libras sterlingornm exinde in *pecunia numerate recepit; .

** et conduocta per eum de dicta ¢pecunia illarum partium multi-
tudine laicorum, quos ad evitandum correctionem canonicam
“ in haoc parte, et ne sibi valeret alius, ipsorum laicorum
resistentia obsistente, in commisso officio subrogari; quodque

‘* instantis enni futuros redditus et proventus, licet viarmata,

¢ diriperet, armis constipatos in dicto Prioratu reliquit ; quorum
* etinm aliquibus, ad obligandum dietum Prioratum in quan-
tamcunque °pecunie summam, sub sigillo communi conoedi
fecerat potestatem; totam pecuniam preelibatam, et aliam
quamcungue dicti laici, procuratores sui, quomodolibet po-
terant mutuo recipere, necnon et alia ipsius Cellee mobilia

! per Willelmwm in the text; al- 3Qy. if not non moventia.
tered in the margin, in another hand. + peccunia in MS.
2 Papa in MS., by inadvertence. $ peccunie in MS.
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‘“ ot immobilia bona, quodam prodigalitatis vitio, que se
¢ virtutem mentitur, dilapidavit adeo, et consumpsit, dilapidat,
* 'proh dolor! et consumit, quod nisi per vestree Sanctitatis
‘* apicem super hoc celeriter ®opportunum remedium appo-
* natur, dicta Cella, que nnum Mouasterii vestri de Sancto
* Albano membrum nobilius dinoscitur fore, et ques celebriter
¢ Deum colere consuevit, absque mora diffugio ad irreparabilis
“ desolationis opprobrium deducetur. Dictus insuper Willelmus,
“ sumens ex eo materiam devagandi, et, quod *mirum, dicta Cellm
¢ quod potius offendit, prosecutionm durante, in sacratissima
** vestras Curia moram trahens, nequaquam poterit juxta Sancti
*“ Benedicti Regulam coerceri, confingit inibi se dictum Prio-
‘“ ratum fuisse canonice assecntum, nec se posse ab eo, sine
‘¢ processu et causa rationabili amoveri; cum tamen Abbates
‘¢ Monasterii de Sancto Albano, qui pro tempore fuerant, nomine
‘* Monasterii preelibati, omnes preedecessores et preecessores
* dicti Willelmi in Prioratu preefato, dederint hactenus, et
‘“ amoverint, sine causs, ac dare et amovere de jure poterant,
‘“ a tempore cujus principii memoris non existit, Apostolica
‘“ Sedis Privilegio ad boc nihilominus suoffragante; ac ego,
*“ dictis Abbas, ipsum eundem Willelmum prefecerim ut
‘¢ dativum, qui juratus nequaquam volet, nt credimus, diffiteri;
‘“ guper quibus omnibus actualiter, ut premittitur, jam pa-
‘¢ tratis, et potestate dandi et revocandi dictum Willelmum a
‘* Prioratu praedioto, tanquam notoriis, sub attestatione divini
¢ judioii fidele testimonium perhibemus, Cum igitur dictum
¢ Monasterium de Sancto Albano, vobis et Ecclesiss Romanee,
‘ oum membris et Cellis suis, immediate subjectum, * propter
“ werram Scotie, qusm eidem plusquam ducentas marcas
“ sterlingorum annuag per decennium de sua sustentatione
‘“ subtraxit, sterilitatem preeteritorum annorum, et alia impor-
** tabilia onera eidem incumbentia, in gtrata regali et via
*“ publica situatum, adeo pramgravatum extiterit, quod tam a
dicta Cella de Bynham, quam aliis ipsius Monasterii de
Sancto Albano membris, tanquam mater a filiis, compulsum
sit subsidium exigere moderatam ; nec proinde possit adhuc
‘‘ totaliter relevari; non valeat, absque gravi incommoditatis
‘* dispendio, amfractus litium sustinere; et ex diuturnitate
¢ litis hujus exinenitio dicte Celle, religionis dissolutio,
‘* promptitudo vagandi, et cxempli pernicies relinquantur;
** Sanctissimam Paternitatem vestram totum ad humum pro-

-

-

I proth in M8, * This word is doubtful, s&r°.
2 gportunum in MS. 4 proter in MS., by inadvertence.
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strati, lacrymosis suspiriis unanimiter imploramus, quatenus, Hugh,
ad nostrum mmrorem paterns compaasionis intuitum dirigen- 27th

. . . Lo bbot,
tes, ac sequentes nostrum concors testimonium in presemissis, {&.D.

vel, si oporteat, summarie et de plano, et absque strepitn 1308-26.
et figura judicii, & nobis super hiis informatione recepta, cum  —
celeritate commoda prescipere statui et ordinari dignemini,

quod pro salute anims smpedicti Willelmi, ipsaramque
religionis Celles et Monaaterii statu, excellentissimee domina-

tioni vestrs salubrius videbitur expedire, ot ceetera.”

Submissio, sive recognitio superioritatis Abbatis Mo-
nasterii Sancti Albani in Cellis ab eodem Monae-
terio dependentibus, sub littera patenti Prioris et
Conventus, sigillo conventuali ibidem signata.

Hic Abbas, inter catera sua gesta, considerans et Abbot
perpendens quoniam dies mali sunt, et sensus homi- Eﬁf‘h:}-:,_
num proni ad malitiam ab adolescentia sua, ne relin- malsab-
queretur Celle de Wymundham facultas libera futuris mﬁe
temporibus malignandi, statuit a singulis Prioribus et Pﬂ%:_l‘l’f;f
toto Capitulo, quotiens novos Priores praadlctam Cel- wymuna-
lam habere contingeret, novam subjectionem in scriptis ham.
publicis redactam, et sigillo communi domus prefate
munitam, recipere, et pemes se pro munimento reti-
nere; quod et factum est, ut reperimus, a duobus
Prioribus et toto Conventu, videlicet, * Adam Poleyn et
Johanne £ Stethenache; cujus subjectionis tenorem gestis
preefati Abbatis duximus exarandum.—

Seriptum submissionis prenotate.

“ Universis ad quos prmsentes litterm pervenerint, Adam Form of
“ Poleyn, Prior, Thomas Supprior, Hugo Prmcentor, Willel- such sub-
* mus Cellerarius, Ecclesiss Conventualis d¢ Wymundham, et i;‘r‘x“;“' by

e e e - Adam,

1 Adam Poleyn died in the time | in the time of Abbot Hugh's prede-
of the preceding Abbot, A.D. 1803 | cessor.
(sce page 83 ante) ; consequently, 3 Mentioned more generally as
his submission must have been made | “ Stevenacke” elsewhere,

K

Hugh,
27th

Abbot, .
A.D.

1308-26.

146 GESTA ABBATUM

ejusdem loci Oonventus, Ordinis Sancii Henediati, North-
wicensis Dicecesis, ad Abbatem et Monasterium Sancti Al-
bani immediate pertinentes, cum eoclesia sna, et omnibus
membris ac pertinentiis suis, salutem in Domino. Inter
alis speciosa quibus religioni personm dedit® decarantur,
illud nimirum quasi per excellentiam ess venustat, quod pax
linter eas, ques principatom tenet in hos mundo, et que
ipsas in oaritate consolidat, et in tranquillitate confirmat;
hmc enim si absit, frustra cetersrum virtutum cumulus
exercetur. Sed quia occurrit in variis mundi partibus dolo~
rosa de preteritis rei gestes memoria, super eo quod non-
nulli etism diversarum religionum viri, inimico humani
generis discordias semipante, qui insignem ecclesiam, ma-
trem suam venerabilem et famosam, cui totaliter se dederunt,
et propter Deum se perpetuo subjecerunt ad serviendum,
suis quodammodo titulis, honoribus, nequiter retroactis tem-
poribus, quee vidisse potuit preesens posteritas, innovabant,
ac horrende nigrarunt maculis, et *multifariis affecerunt in-
juriis, pariter et expensis; licet postmodum, non sine Dei
judicio, proprise iniquitatis demerita facti fuissent quasi
opprobrinm hominum et abjectio plebis, nec non et in pro-
verbium plurimorum; et hoe, cum llle qui vera pax esse
dicitur, pacem reddidit, et concordiam reparavit. Eapropter,
nos in presenti, et pro temporibus futuris, volentes tanta
vitare perioula, et opprobria hominum, ac religionia scanda-
lum, ex certa scientia declinare, ne, cujuscunque imminente
malitia, disbolo procurante, damnum accedat Ecclesiz de
Wymundham antedicte, prefati Monasterii Sencti .Albani
membro, sub Cell® appellatione, vel Prioratus, communiter
nuncupate, et in omnibus a tempore fundationis suss, cum
omnibus juribus suis et pertinentiis, subjects, subjectionis-
que signa, seu jura, semper fapientis opere et sermone
continue, integre, et devote, votum etiam nostrum et pro-
fessionem, quam Abbati et Monasterio Sancti Albani, Lin.
colniensis Dicecesis, et omnibus suis successoribus, feci-
mus, cum omni subjectione, obedientia, et reverentia, sana
fide et integrs devotione, secundum wmorem et consuetu-
tudinem semper observatam, et tam a nobis, quam a preede-
cessoribus nostris, rite et canonice approbatam, a tempore
fundationis sus, contuentes; ipsamque Ecclesiam de Wy-
mundbam, et monachos ibidem commorantes, pro tempore
preefati Monasterii de Sancto Albano monachos et Cellam,

! sit is apparently omitted here. | 3 multiphariis in MS.
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seu Prioratnm, esse advertentes professos pariter et sub-
Jectos; ac eidem Abbati, vel successoribus suis, licere in
Monasterio de Sancto Albano, vel in aliqua Cellarum, si ex-
pedire videbitur, novitiorum congruis temporibus, secundum
ipsorum Abbatum voluntatem, professionem recipere, seu
profitendorum solemnitatermn facere; similiter advertentes ab
Abbate et suis eucocessoribus, quoad correctionem morum
et disciplinam regularem, ac visitationem, cum sibi pla-
cuerit, recipere ex canonica professione astrictos, sibique
immediate, tanquam mnostro Episcopo, secundum tenorem
Privilegiornm Summorum Pontificum, nullo medio, pertinen-
tes, in omnibug subjacere, et penitus obedire ; et ita sibi, quod
nulli alii, praeeterquam Romano Pontifici, superdicti Prioratus
ordinatione, Prioris creatione, seu Prioris et monachorum
positione vel depositione, institutione, vel destitutione, seun
revocatione, mandata reoipere, vel preceptis adquiescere,
aliqualiter nos debere, vel judicium subire alicujus, nisi fuerit
Cardinalis Legatus a latere Papm specialiter destinatus. In
quorum omnjum preedictorum possessione, vel quasi preemissa
faciendi, a tempore quo non extat memoria, profitemur et
cognosoimus omnes Abbates de Sancto Albano inconcusse
hactenus extitisse, et adhuc existere in premsenti ;—nos in pre-
senti et pro tempore futuro, quoad omnia premissa fideliter
facienda, recipienda, et humiliter patienda, sine quolibet ex-
ceptionis obstaculo, submoto cujuscunque *juris commaunis vel
speoialia remedio, recognosocimus astrictos, et fatemur obliga-
tos esse, necnon in subjectione presdicta constitutos totaliter
per preesentes. Et heec preedicta sub perioulo status nostri
firmiter et fideliter gervare promittimus, quod ipso facto volu-
mus incurrere, cum alia omnimoda canonice animadversionis
punitione, videlioet, infamim et perjurii, si, quod abgit, omnes
vel aliqui nostrum, seu aliquis, notabiliter convinci poterunt,
seu paterit, aliquid contra premissa temporibus futuris
attentare, ut ipsum, seu ipsos, pmna teneat antedicts, quem,
vel quos, de oulpa convinci contigerit in futurnm quoguo
modo. In oujus rei testimonium, sigillam commune Capi-
tuli nostri preesentibua duximus apponendum. Data et acta
foerunt hmo in nostro pleno Capitulo apud Wymundham,
in Octabis Assumptionis Beat®a Marie Virginis, anno Do-
mini millesimo trecentesimo tertio.”

1 ¢tiam in MB. | ?jurein MS.
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Continuvatio.

Fluxerunt tantum duo anni, et facta est alia sub-
missio sub eisdem verbis et tenore, personis tantum
mutatis ; videlicet, in nova creatione Johannis de ' Sty-
thenache, Prioris de Wymundham.

Juramentum Priorum Cellarum Monasterii Sancti
Albani, in eorum prefectione prastandum.

Ordinavit quoque, pro majori cautela, ut Priores
Cellarum sacramentum preestarent eidem, sub hac
forma :—

‘ In Dei nomine, Amen. Nos, Hugo, permissione divina,
‘ Abbas Monasterii de Sancto Albano, de consensu omnium
‘“ et singulorum qui requiruntur in hac parte, pro observa-
‘* tione exemptionis, immunitatis, et libertatis Monasterii nostri
‘¢ preedicti, statuimus, et presenti statuto declaramus, quod
“ omnes et singuli Cellarum nostrarum Priores, et monachi in
*‘ eisdem commorantes, qui nunc sunt, et qui erunt in futuro,
in principio preefectionis Priorum, et positionis monachorum,
in eisdem Cellis, juramentum ad Sancta Dei Evangelis,
ipeis corporaliter tactis, preestent coram nobis, nostrisque
successoribus, quod Summo Pontifici, nobis et successoribus
nostris, duntaxat, et nulli omnino alii Ordinario, parebunt;
“ et quod hujusmodi exemptionem, immunitatem, et liber-
‘“ tatem nostram, tam in capite quam in membris, ipsi, et
‘“ corum singuli, pro viribus conservabunt et defendent; et
“ quod nulli omnino ordinario, hujusmodi exemptioni obviare
““ in aliquo satagenti, consensum, consilium, vel opem, quomo-
‘¢ dolibet, clam vel palam, preestabunt, aut eis sub quovis colore
‘¢ aliqualiter intendent. Istud Statutum divulgatum fuit in pleno
‘ Capitulo, in Festo Passionis Sancti Albani, anno Domini mil-
‘¢ lesimo trecentesimo nono decimo, preesentibus sex Prioribus,
“ videlicet, de Sancto Albano, de Belvero, de Walyngford, de
‘“ Hatfeld, de Hertforde, de Bello Loco, et toto Conventu
‘¢ Sancti Albani.”

-
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! See page 145, Note 2.
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1Placita, inter memoratum Abbatem Hugonem et homi- Hugh,

nes ville de Sancto Albano, super multura a Afbt:t,
molendinis ejusdem mequiter subtracta. lsﬁénés

Hujus Abbatis tempore, villani de Sancto Albano qye owns-
blada sua ad molendina ipsius Abbatis more debito men of St
2 . . e Alban’s re-
molere recusabant, donec per *coercionem juris terrs fyse ¢o
ad hoc sunt compulsi ; ut 3 per Recordum placiti contra gﬂd::the
unum eorum attentati, ceeteris propter eorum prolixi- mills,
tatem et ‘identitatem bhic omissis. Sed in Libro

Memorandorum hujus Monasterii conscriptum plenius
apparebit.

Placita apud Sanctum Albanum in Comitatu Hert-
Jordice, coram Willelmo Inge et Willelmo de Ley-
cestre, Justiciariis ad audiendum et terminan-
dum assignatis, die Veneris in Festo Petri in
Cathedra, anno regni Regis Edwardi, filii Regis
Edwardi, septimo.
“ Placita apud Sanctum Albanum in Comitatu Hert- Record of
“ fordize, coram Willelmo Ynge et Willelmo de Leyces- i;:-::e ed-
“ tre, Justiciariis ad audiendum et terminandum assig- sgeinst

“ natis, et ccetera. g;zfﬁ;f

“ Dominus Rex mandavit prafatis Justiciariis breve gf:r;ﬁ:iﬁ

“ guum, in hae verba :— corn at the
““ Edwardus, Dei gratia, Rex Anglie, Dominus Hibernia, et Abbot's

mills, keep-

“ Dux Aquitenni®, dilectis et fidelibus suis, Willelmo Inge, ing a hand-
* Roberto de Maddynglee, et Willelmo de Leycestre, salutem. mill in his
*“ Quia, ex gravi querela dilecti nobis in Christo Abbatis de own house,
‘ Sancto Albano, accepimus quod cum idem Abbas dominus and &‘:‘“‘
‘“ ville de Sancto Albano existat, et Robertns de Lymbury, Abbot's

‘‘ ratione terrarum e{ tenemcntorumn snorum, que de eodem bailiff,

“ Abbate tenet in villa predicta, omnimoda blada sua ad A-D- 1314.

** molendina ipsins Abbatis in eadem villa molere debeat;

! This is probably the word, it 24 patet™ is probably omitted
being almost wholly erased. here,
2 cohertionem in MS, ! ydéptitalé in MS,
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idemque Robertus et omnes alii terras et tenementa pree-
dicta prius tenentes omnimoda blade sus ad molendina pree-
dicta, et non alibi, totis retroactis temporibus molere con-

‘“ sueverunt; ita quod alicui eorum in domibus suis ibidem

aliquam molam manualem ad blada inde molenda ®hactenus
construere uon licuit; ac Johannes Pekoc, ballivus preedicti
Abbatis ville preedict®, nuper perpendens quod preedictus
Robertus in domo sua in eadem villa de Sancto Albano
quamdam molam manuslem, ad blada sua inde molends, in
presjudioium libertatis ipsius Abbatis, construxerat, sectam
quam 8d molendina preedicta facere debet subtrahendo
minus juste, sd domum predictam recenter, prout ad offi-
cium suum pertinuit, accessisset, et superiorem petram
mole preedict® nomine districtionis cepisse voluisset, pree-
dictus Robertus, prafato ballivo vi et armis resistens, ipsum
ballivum ?*petram predictam sic capere minime permisit, et
alia enormia prefato Abbati ibidem intulit, ad grave dam-
num ejusdem Abbatis, et dominii sui in eadem villa dero-
gationem manifestam, ac contra pacem nostram ;—Nos trans-
gressionem presdictam, 8i perpetrata fuerit, relinquere
nolentes impunitam, assignavimus vos, vel duos vestrum,
quorum vos, prefate Willelme Inge, alterum esse volumaus,
Justiciarios nostros ad inquirendum per sacramentum pro-
bornm et legnlium hominum de Comitatu Hertfordie, per
quos rei veritas melius sciri poterit, de transgressione pree-
dicta plenius veritatem, ad transgressionem illam audien-
dum et terminandum, secundum legem et consuetudinem
regni nostri. Et ideo vobis mandamus, quod ad certos dies
ot loca, quos vos, vel duo vestrum, quorum vos, preefate
Willelme Inge, alterum esse volumus, ad hoo provideritis,
inquisitionem illam faciatis, et transgressionem predictam
audiatis et terminetis in forma preediota, facturi inde quod
ad justitiam pertinet, secundum legem et consuetudinem
regni nostri; salvis nobis amerciamentis et aliis ad nos
inde spectantibus. Mandamus enim Vicecomiti nostro Comi-

- tatus preedicti, quod ad certos dies et loca, quos vos, vel

duo vestrum, quorum vos, preefate Willelme Inge, alterum

‘ esse volumus, el scire faciatis, venire faciat coram vobis,

aut duobus vestrum, quorum vos, prefate Willelme Inge,
alterum esse volumus, tot et tales probos et legales de
Comitatu predicto, per quos rei veritas in preemissis melius
sciri poterit, et inquiri. In cujus rei testimonium, has

! aetenus construe in MBS, | ¢ pretramin MBS, by inadvertence.
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‘¢ litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso, apud Hugh,

“ Wyndeshore, primo die Februarii, amno regni nostri A2b7tt)2t
‘¢ geptimo.” AD.
1808-%6.

“ Prestextu cujus brevis preeceptum fuit Vicecomiti,
“ quod venire faceret hic ad hunc diem preedictum
“ Robertum de Lymbury, ad respondendum pradicto
“ Abbati de placito transgressionis. Et ipse non venit ;’
“ et manucaptus fuit per Galfridum le Deystere et Ri-
« cardum de Trenge; ideo ipsi in misericordia. Xt
« preceptum fuit Vicecomiti, quod distringat premdic-
“ tum Robertum per omnes terras et cetera, et quod de
« exitibus et catera; ita quod habeat corpus ejus hic die
“ Sabbati proxima post Festum Sancti Petri in Cathe-
“ dra, et catera.

—_—

Placite apud Sanctum Albanwm in Comitatu Hert-
Jordie, coram Willelmo Inge et Willelmo Leycestre,
Justiciariis ad audiendwm et terminandum assig-
natis, die Sabbati in Vigilia Pentecostes, ammo
regnt Regis Edwardi, filit Regis Edwardi, septimo.

“ Abbas de Sancto Albano opponit se versus Rober- Proceed-
“ tum de Lymbury de placito, quod esset hic ad hunc ;;‘;:mt
“ diem, ad respondendum eidem Abbati de placito Robert de
“ transgressionis. Et ipse non venit. Et preceptum w’,ﬂ;}’,‘;{.ﬁ
fuit Vicecomiti quod distringeret eum per omnes terras
“ ot cetera, et quod de exitibus et catera. Kt Vice-
“ comes modo mandat quod preedictus Robertus distric-
tus est per catalla ad valentiam dimidiee marce. Et
nihilominus, Walterus de Colnee, Henricus Spichfat,
“ Willelmus de Hondlo, et Ricardus de Trenge, manu-
« ceperunt eum. Ideo ipsi in misericordia. Et preecep-
“ tum est Vicecomiti, sicut prius, quod distringat pree-
“ dictum Robertum per omnes terras ef calera, et quod
“ de exitibus et catera ; ita quod habeat corpus ejus
“ apud La Barnet, die Mercurii proxima post tres septi-
“ manas Pasch® et ctera, et quod venire faciat ibidem
“ ad preefatum términum tot et tales ef ceetera.
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Placita upud ! , W Comitatu Hertfordice, coram
Willelmo Inge et Willebmo Leycestre, Justiciariis
ad audiendum et terminandum assignatis, die
Lunce proxima post Festum Ascensionis, anno
regni Regis Edwardi, filiv Edwardi, septimo.

¢ Preeceptum fuit Vicecqmiti quod venire faciat hic
“ ad hunc diem Robertum de Lymbury, ad responden-
“ dum Abbati de Sancto Albano de placito transgres-
“ sionis. Et ipse non venit; et manucaptus est per
“ Ricardum Crane et Galfridum Tannere, 1deo ipsi in
“ misericordia. Et praceptum est Vicecomiti, quod
“ distrahat eum per omnes terras et cetera, et quod de
“ exitibus et ceefera; ita quod habeat corpus ejus coram
« preefatis Justiciariis apud Sanctum Albanum die
“ Sabbati in Vigilia Pentecostes ; et quod venire faciat
“ tot et tales ibidem ad preefatum terminum, ef cetera.

Placita apud Sanctum Albanum, in Comitatu Hert-
fordice, coram Willelmo Inge et Willelmo Leyces-
tre, Justiciariis ad audiendum et terminandum
assignatis, die Sabbati in Vigilia Pentecostes,
anno Regis Edward:, filiv Regis Edwardr, sep-
timo.

“ Robertus de Lymbury attachiatus fuit ad respon-
“ dendum Abbati de Sancto Albano de placito, quare
“ cum idem Abbas dominus ville de Sancto Albano
“ existat, ac ratione ejusdem dominii sui omnesque ho-
“ mines ville predictee omnia blada sua molenda ad
“ molendina ipsius Abbatis in eadem villa, et non alibi,
“ molere debeant, omnesque homines ejusdem vill®e om-
“ nimoda blada sua molenda ad molendina preedicta, et

! The name is omitted in MS.
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non alibi, totis retroactis temporibus molere consue-
verunt, ita quod nulli eorum aliquam molam manu-
alem ad blada inde molenda infra villam predictam
aliquo tempore construere licuit. Ac idem Robertus
de Lymbury quamdam molam manualem infra villam
preedictam, in dicti Abbatis prejudicium, dominii
sui preedicti derogationem, nuper construxit, blada
molendo ad eandem.

“ Et Johannes Pekoec, ballivus preedicti Abbatis, per-
pendens ipsum Robertum molam predictam construx-
isse, ad eandem molendo, sicut preedictum est, ad
domum ejusdem Roberti, prout ad officium suum per-
tinuit, accessisset, et superiorem petram mole pre-
dict®® nomine districtionis cepisse voluisset; idemque
Robertus, preefato ballivo vi et armis resistens, ipsum
ballivum petram preedictam sic capere minime per-
misit, et alia enormia preedicto Abbati ibidem intulit ;
ad grave damnum ipsius Abbatis, et contra pacem
Domini Regis, et catera.

“ Et unde idem Abbas queritur quod preedictus Ro-
bertus die Veneris proxima post Festum Epiphanis,
Domini, anno Domini Regis nunc septimo, apud Sanc-
tum Albanum, in ipsum ballivum vi et armis in-
sultum fecit, scilicet, gladio, ! hacheta, et cultellis, et
pannos suos dilaceravit ; et eidem ballivo ita restitit,
quod superiorem petram mol® predict®, quam con-
struxerat, nomine districtionis ipsum capere non per-
misit : unde idem Abbas dicit quod deterioratus est,
et damnum habet, ad valentiam sexaginta librarum;
et inde producit sectam, et catera.